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Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané a přátelé naší obce, 

uplynulý rok, který nesl magické číslo 2020, nám všem 

mnoho vzal, ale také jistě hodně dal. Naučili jsme se žít 

způsobem života, který si nikdo nedokázal představit.  

Kdyby v roce 2019 někdo řekl, že se děti budou učit 

z domova, některé z nich půjdou do školy na zhruba 

pouhé 4 měsíce v roce, že lidé nebudou chodit do 

práce, nebudou se moci scházet přátelé ani rodiny, 

uzavřou se fitness centra, bazény, většina obchodů, 

zoologické zahrady, restaurace a hotely, lyžařská 

střediska, nedojdete si ke kadeřníkovi a vlastně 

nemocní nesmíte ani k doktorovi, oblečení a boty 

budete kupovat výhradně po internetu, bude nařízeno 

nošení roušek, které nebudou nikde k dostání, a tak 

i lidé, kteří nikdy nešili, opráší staré šicí stroje nebo 

vykoupí obchody s novými, aby si mohli ušít roušky 

bavlněné, a že obchody s potravinami vyprodají 

mouku, rýži, těstoviny a kvasnice. Kdo by se tomu 

člověku, který vám to bude vyprávět, nevysmál. 

A přece se tak stalo.  

Rádi bychom všichni slyšeli, že tato nejistá doba končí a vracíme se zpět k normálnímu životu. Snad 

se tak brzy stane a stejně jako v předešlých letech se budeme potkávat u piva v naší hospůdce, na 

sportovních a kulturních akcích pro děti i pro dospělé, pojedeme na zimní a letní dovolené a vlastně 

půjdeme kdykoliv kamkoli budeme chtít. 

Přejeme vám, aby se vyplnila vaše přání o tom, jaký by tento rok měl být a snad se alespoň někdy 

potkáme - třeba na procházkách po naší obci nebo při zimních radovánkách.  

Redakce Dubičanského zpravodaje 

Kulturní program na 1. čtvrtletí roku 2021 

S politováním oznamujeme, že vzhledem k aktuální situaci v 1. čtvrtletí roku 2021 neplánujeme 

žádné kulturní a společenské akce. V případě jakékoli změny vás budeme včas informovat.  
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 Volby  

Na začátku října 2020 proběhly volby do Zastupitelstev krajů. Tentokrát byly ozvláštněné vládními 

nařízeními se zpřísněnými hygienickými předpisy. Voličům v karanténě bylo umožněno volit před 

termínem voleb z auta či do speciální schránky, volební komise se na žádost k voliči dostavila.  

Volební účast v obci Dubičné byla 52,31 % a výsledky zobrazuje následující tabulka. 

Kandidátní listina Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

33 
Občanská 

demokratická strana 
42 25 

50 ANO 2011 30 17,85 

16 
Svoboda a př. 

demokracie (SPD) 
18 10,71 

45 
Česká str. sociálně 

demokratická 
15 8,92 

70 
Trikolóra hnutí 

občanů 
14 8,33 

7 
STAROSTOVÉ 

A NEZÁVISLÍ 
13 7,73 

19 
Česká pirátská 

strana 
13 7,73 

53 
TOP 09 a KDU-ČSL 

Společně pro JČ 
9 5,35 

80 JIHOČEŠI 2012 8 4,76 

13 Strana zelených 2 1,19 

Kandidátní listina Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

63 
Komunistická str. 

Čech a Moravy 
2 1,19 

5 
DSZ - ZA PRÁVA 

ZVÍŘAT 
1 0,59 

71 Svobodní 1 0,59 

23 
VIZE - národní 

socialisté 
0 0 

38 
Dělnic. str. sociální 

spravedlnosti 
0 0 

43 
ALIANCE 

NÁRODNÍCH SIL 
0 0 

67 
Volte Pravý Blok 

www.cibulka.net 
0 0 

72 Změna 2020 0 0 

82 
ROZUMNÍ - Petr 

Hannig 
0 0 

84 
Moravské zemské 

hnutí 
0 0 

 

Slovo starosty obce 

Přeložka vedení VN - 22 kV za hřištěm 

Ani firmě E.ON, a.s., se loni nepodařilo splnit termín realizace přeložky VN vedení do konce roku 

2020. Nový termín byl stanoven na duben 2021. Zemní práce jsou hotové. Přepojování nadzemního 

vedení na vedení kabelové si vyžádá bezproudí v jižní části Velkého Dubičného včetně obecního 

úřadu a restaurace U Žáby. O termínu a délce bezproudí nás bude E.ON, a.s., včas informovat. 
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Likvidace skládky větví 

Dne 30. 12. 2020 po několika našich urgencích 

přijela pracovní četa z Kompostáren Jarošovice, 

s.r.o., a zlikvidovala skládku větví a ostatního 

biologicky rozložitelného odpadu pod Dlouhým 

vrchem. Celá akce stála obec Dubičné 26 800 Kč 

vč. DPH. Na skládce pod sjezdovkou bylo za 

celý rok nashromážděno 33,6 tun dřevního 

odpadu a na Samotách dalších 11,7 tuny 

převážně větví. Cena za likvidaci 1 tuny 

biologicky rozložitelného odpadu činí 544,50 Kč vč. DPH. Celková suma byla navýšena o cenu za 

dopravu ze Samot na místo likvidace. 

Nová cena vody v roce 2021 

Do nové ceny pitné vody byla promítnuta změna ceny od Jihočeského vodárenského svazu (JVS) 

z 13,43 Kč/m3 v roce 2020 na 13,80 Kč/m3 pro rok 2021. Poznamenáváme, že místo měření množství 

vody pro naši obec se nachází v jímce u Husů. Na odpadní vodě byla navýšena cena za čištění 

předané odpadní vody na ČOV Hrdějovice z 9,51 Kč/m3 na 9,70 Kč/m3. Toto jsou dvě nejvýraznější 

změny u největších položek kalkulace.  

Nájemné, za které pronajímá obec Dubičné naši vodárenskou a kanalizační síť firmě ČEVAK, a.s., 

zůstává stejné jako v loňském roce, tj. 66 000 Kč za pitnou vodu a 10 000 Kč za vodu odpadní. 

Nové ceny vodného a stočného budou následující: 

vodné 48,80 Kč (44,37 Kč/m3 + 10% DPH), 

stočné 27,23 Kč (24,75 Kč/m3 + 10% DPH). 

Celková cena kubíku vody pro obyvatelstvo pak bude letos činit 76,03 Kč. 

Navýšení oproti stávající ceně vodného a stočného je 1,10 Kč/m3, při průměrné spotřebě 36 m3 

zaplatí tak náš občan za rok navíc 44 Kč včetně DPH. 

Stavba skladovací haly na sběrném dvoře má zpoždění 

Hala měla stát dle smlouvy o dílo do konce 

roku 2020. Realizační firma Demostav, spol. 

s r.o., své zpoždění zdůvodnila vysokou 

nemocností svých pracovníků (Covid-19) 

s odkazem na odstavec „vyšší moc“ ve 

smlouvě o dílo. Pro obec nehrozí žádná 

finanční ztráta, neboť doposud nedošlo 

k žádnému finančnímu plnění této firmě. 

Současný stav vidíte na fotografii. 

Starosta obce Ing. Vladimír Hronek 

http://www.dubicne.cz/
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 Zavřený lyžařský areál  

Právě probíhající zima nás obdařila sněhovou nadílkou, které se nám v posledních letech dostávalo 

pomálu. Lidé se dali do stavění sněhuláků a iglú a vánočně ozdobené stromy konečně získaly 

slušivou zimní čepici. Bohužel stejně jako další lyžařská střediska i náš skiareál z důvodu vládních 

opatření musí zůstat uzavřený. Kopec však přilákal mnoho sáňkařů, bobařů, lyžařů 

i snowboardistů. Je pochopitelné, že se lidé vydají provozovat tyto sporty, protože vlastně ani moc 

jiných aktivit dělat nemohou.  

Fotografie zachycují situaci na sjezdovce během pracovního týdne a o víkendu. 

 

 
Ovšem i tyto radovánky mají svou stinnou stránku jako například to, 

že si lidé často neodnesou vše, co na kopec přinesli, a tak se po kopci 

válí torza bobů, prázdné láhve a další. Přitom kontejnery na plasty či 

sklo jsou vyloženě na dohled. Dalším problémem je parkování aut na 

výhybnách. Auta projíždějící v úseku Velké Dubičné – Samoty se 

nemají kde vyhnout a musí couvat mnoho metrů. Situaci navíc komplikuje prudký kopec, a tak se 

může stát, že zaparkovaná auta přijdou velice snadno k nějaké újmě. Pokud je parkoviště pod 

sjezdovkou plné lze využít například plochu pod hřištěm u restaurace. 

Ovšem o druhém lednovém víkendu auta stála ve Velkém 

Dubičném kolem hlavní silnice, náves se stala velkým parkovištěm 

a téměř neprůjezdné byly i postranní uličky poblíž skiareálu. Lidé 

parkovali i ve směru na Samoty a to na každém malinko širším místě 

a ti, kteří se nevešli, dojeli až do části Samoty. Řidičům, kteří úsekem 

Velké Dubičné – Samoty pouze projíždějí, doporučujeme se této trase 

vyhnout a objet ji přes Malé Dubičné.  

Situace ve čtvrtek a pátek byla víceméně stejná. 

 

V sobotu lidí ještě přibylo. 

 

 

Výhybna 

 

 

Náves 
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 Aktuality obecního úřadu  

Na obecním úřadě se snažíme i v době pandemie fungovat co nejvíce jako za 

starých časů. Během roku 2020 jsme realizovali dva projekty modernizace 

obecního vybavení – prvním z nich byla obměna stolů a židlí v sále obecní 

restaurace U Žáby. V rámci druhého projektu jsme vyměnili podlahové krytiny 

na obecním úřadě a v knihovně, vymalovali, dovybavili úřad výpočetní 

technikou a nechali nainstalovat klimatizační zařízení. Oba projekty byly 

financovány z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje 2020 a obecního 

rozpočtu. 

V prosinci 2020 jsme schválili aktualizaci strategického dokumentu Program obnovy obce Dubičné 

a připravili několik rozvojových akcí, které bychom s finanční podporou jak státního, tak 

i evropského rozpočtu rádi uskutečnili. 

Krajský úřad Jihočeského kraje jako každoročně vyhlásil 

dotační program s názvem Program obnovy venkova 

Jihočeského kraje v roce 2021. My jsme v tomto programu 

podali dvě žádosti o dotace. První z nich je žádost o dotaci 

108 000 Kč na projekt I. etapy opravy obecní, resp. hasičské 

klubovny. Druhá podaná žádost je na dotaci úroků z úvěru na 

kanalizaci, který obec stále splácí. 

O přidělení dotace bude rozhodovat Zastupitelstvo Jihočeského 

kraje pravděpodobně v dubnu 2021.  

 Kdy je bezpečné vstoupit na led? 

Po klimaticky mírném prosinci a začátku roku 2021, 

se počasí „umoudřilo“ a začalo v posledních dnech 

v Dubičném mrznout a sněžit, což mnohé vylákalo 

v rámci aktuální situace uzavření všech areálů, 

kaváren a zrušení akcí, bruslit či sáňkovat. Ovšem, 

kdy je bezpečné na led vstoupit?  

V Dubičném se nachází několik rybníků vhodných 

k bruslení na zamrzlé hladině.  

Na rybník bychom měli vstupovat po deseti dnech, kdy jsou teploty pod nulou a led má sílu 

nejméně pěti až deseti centimetrů. V tomto rozmezí se doporučuje s sebou na led brát tzv. ledové 

bodce, které osobě v případě propadnutí pomohou k nasunutí se zpět na led. Ledové bodce si lze 

vyrobit i doma ze dvou šroubováků, které k sobě svážete provázkem, zajistíte konce proti možnému 

poranění osoby a zavěsíte před vstupem na led okolo krku. 

Tloušťka ledu totiž není konstantní ve všech částech rybníka. Zeslabuje se v místech, kde jsou různé 

nečistoty (listí, větve, odpadky atd.), také v místech, kde při oblevě na led skapává voda (pod 

http://www.dubicne.cz/


Dubičanský zpravodaj 

stromy, pod mosty, v okolí čepu atd.) a v blízkosti břehu. Označená místa větví či hokejkou atd. 

jsou označena rybáři nebo vodohospodáři v případě, že v místě byl proveden otvor v ledové ploše.  

Pokud nemáte jistotu, že vás led unese, nevstupujte na něj. Velmi zrádný může být také popraskaný 

led nebo led po oblevě. Pokud pod sebou slyšíte praskání ledu, nepokračujte v cestě, rozložte více 

svoji váhu (např. pomalým sednutím) a přemístěte se zpět na břeh. 

V případě proboření do ledu: 

- zachovejte klid, 

- použijte ledové bodce, či jiný předmět (klíče) pro zaseknutí do ledu, 

- vytáhněte se na led směrem k nejbližšímu břehu nebo směrem odkud jste přišli, 

- plíživě se dostaňte ke břehu, 

- převlečte se co nejrychleji do suchého oblečení. 

Pokud vidíte, že se někdo do ledu probořil: 

- zachovejte klid, 

- zavolejte na tísňovou linku 112 nebo 150, 

- v případě snahy o pomoc s sebou před zahájením pomoci vezměte hokejku, větev, pramici, 

tažné lano či jiný předmět (NIKDY SE NESNAŽTE POMÁHAT PŘED ZAVOLÁNÍM 

ZÁCHRANNÉ SLOŽKY!), 

- plíživě se přibližte do bezpečné vzdálenosti k místu propadu a podejte tonoucímu předmět, 

za který se zachytí a vyšplhá z vody zpět na led, 

- na břehu tonoucího převlečte do suchého oblečení, případně provádějte masáž srdce do 

příjezdu záchranářů (v situaci, kdy osoba nedýchá a nemá hmatný puls). 

Doporučení: Na led vstupujte vždy minimálně ve dvou lidech s rozestupem alespoň 3 metry. 

Odborník v oblasti ochrana obyvatelstva Mgr. Daniela Petřeková 

Pozn.: Bohužel v nedávných dnech jste mohli být svědky nebo možná i účastníky hazardu se 

zdravím například na rybníku Lusný, jehož led nebyl zrovna silný a především nebyl ani po celé 

ploše zamrzlý. Mohli jste si všimnout například klády, která měla pomoci překonat cestu ze břehu 

na „pevný led“ v místě, kde okraj rybníka byl rozbředlý. Nedočkavců na koupel stálo na ledě 

několik desítek, a to bohužel i včetně těch, kteří neumí plavat.  
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Poplatky a odpady 

Chtěli bychom vyzvat  

 občany, kteří tak ještě neučinili, aby do konce března zaplatili poplatky za psa a odvoz odpadu,  

 členy SDH Dubičné k zaplacení členských příspěvků (do konce ledna), při nezaplacení příspěvků 

může dojít ke zrušení členství ve sboru. 

Výše poplatků v roce 2021 za odpad je 400 Kč na osobu (nutno zakoupit 4 známky po 100 Kč). Poplatek 

za jednoho psa činí 100 Kč, za každého dalšího rovněž 100 Kč. Pro držitele staršího 65 let činí poplatek 

polovinu tj. 50 Kč a za každého dalšího rovněž 50 Kč. 

Svozový plán 2021 

KOMUNÁLNÍ 

ODPAD 
PLASTY PAPÍR SKLO 

ÚTERÝ 

1x za 4 týdny 

PÁTEK 

dle rozpisu 

1x za 4 týdny 

ÚTERÝ 

dle rozpisu 

1x za dva měsíce 

LICHÝ MĚSÍC 

 

PLASTY PAPÍR 
29. 01. 2021 05. 01. 2021 

26. 02 2021 02. 02. 2021 

26. 03. 2021 02. 03. 2021 

23. 04. 2021 30. 03. 2021 

21. 05. 2021 27. 04. 2021 

18. 06. 2021 25. 05. 2021 

16. 07. 2021 22. 06. 2021 

13. 08. 2021 20. 07. 2021 

10. 09. 2021 17. 08. 2021 

08. 10. 2021 14. 09. 2021 

05. 11. 2021 12. 10. 2021 

03. 12. 2021 09. 11. 2021 

31. 12. 2021 07. 12. 2021 

Prosíme občany, aby nestavěli vedle kontejnerů odpady. V lepším případě 

se zde v posledních dnech povalují například nesešlápnuté krabice či tašky 

s lahvemi. V horším případě dokáží lidé postavit ke kontejnerům špinavé 

kýble od masa, zavařeniny nebo zářivky. Opravdu se na váš nepořádek 

nemusí dívat všichni, a tak stejně jako si uklízíte své domy, zachovejte 

pořádek v naší obci. Těm, kteří přinesené věci poctivě třídí, děkujeme. 

Restaurace U Žáby 

Momentálně je restaurace U Žáby zcela uzavřena. Výdejní okénko by mohlo být otevřeno v únoru, 

ale za této situace nemůžeme nic s jistotou slíbit. Můžeme pouze doufat, že provoz celé restaurace 

bude opět brzy obnoven. 

http://www.dubicne.cz/
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Kulturní akce 

Vzhledem ke stále špatné epidemiologické situaci v naší republice bohužel neproběhla žádná 

z plánovaných kulturních akcí, které tradičně probíhaly koncem každého kalendářního roku 

a pořádala je Obec Dubičné nebo SDH Dubičné. Setkání seniorů bylo zrušeno již v průběhu měsíce 

září, když prudce vzrostl počet nakažených nemocí Covid-19. Nikdo nechtěl naše seniory zbytečně 

vystavovat jakémukoliv nebezpečí. Postupně byla vládou zavedena různá omezující opatření 

včetně uzavření restaurací a omezení počtu osob, které se mohou scházet. Proto v listopadu došlo 

také ke zrušení Mikulášské nadílky pro děti.  

Kulturní akce sice neproběhly, ale na naše spoluobčany z řad seniorů a dětí Obec Dubičné 

nezapomněla. Pan starosta a místostarostky obce v letošním roce osobně předali všem seniorům 

nad 65 let tradiční vánoční příspěvek. Také za našimi nejmenšími ve věku do 15 let letos sice 

Mikuláš s čerty a andělem nepřišli, ale pro všechny byly připraveny mikulášské balíčky plné 

sladkostí a jiných dobrot, které si rodiče mohli vyzvednout 5. prosince odpoledne v hasičské 

klubovně na návsi ve Velkém Dubičném. Někteří rodiče se dostavili i se svými dětmi, kterým nad 

nadílkou jako vždy zářila očička. 

Rozsvěcení vánočního stromu 

Večer před první adventní nedělí 28. listopadu 

2020 se na návsi ve Velkém Dubičném opět 

rozsvítil náš vánoční strom. Tentokrát se to kolem 

něj nehemžilo přihlížejícími diváky popíjejícími 

svařák, čaj nebo vánoční punč. Před obecním 

úřadem nezněl hlas vánočního zvonu pro splnění 

našich vánočních přání, z pódia nezněly tóny 

vánočních písní. Náves byla pustá a prázdná. Jen 

uprostřed všeho stál osamocený zářící vánoční 

strom. Byl to trochu smutný začátek vánočního 

času. Stejně smutný jako celý rok 2020. Doufejme, 

že se v novém roce 2021 situace zlepší a vánoční 

strom opět rozsvítíme společně. 
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